
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany 
 415 237 500   415 237 601   epodatelna@podborany.net   http://www.podborany.net; datová schránka: fh4btis 

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625481/0100 
 

 

Městský úřad Podbořany                          

Mírová 615, 441 01 Podbořany 

odbor dopravy, dopravní přestupky 
 

vyřizuje: Kamila Karásková                       telefon: 415 237 511 

e-mail:   epodatelna@podborany.net      

 
Dominika PILLEROVÁ, nar. 7. 3. 1982 Ostrov 
Naposledy adresa pobytu Svatošská 303/25, 360 07 Karlovy Vary 
Identifikátor datové schránky: 7vet5eu 
 
Číslo jednací: OD/13770/2020/Kar 
Spisová zn.:  PODBO/3990/2019                 

Počet listů: 1 
Přílohy: 0 
Vaše č.j.:  

V Podbořanech dne 10. 7. 2020 

        

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Městskému úřadu Podbořany, odboru dopravy, dopravní přestupky (dále jen „správní orgán“) byla dne 
1. 7. 2020 doručena a zaevidována pod č. j.: OD/13770/2020 Vaše žádost o poskytnutí informací ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Text žádosti: 
Žádost o sdělení informace 
Sdělte mi informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o tom, 
z jakého důvodu jste před zahájením řízení došli k závěru, že obsah spisové dokumentace nasvědčuje 
tomu, že v souvislosti s mým jednáním byla způsobena škoda dalším osobám? A z čeho podle této 
spisové dokumentace vyvozujete závěr, že jsem ji způsobila? 
Pokud vím, řízení nebylo zahájeno a vy nejste ve stavu, abyste mohli dělat závěry a stranit řidiči, který 
řídil vozidlo, jež nebylo techniky způsobilé k provozu na pozemních komunikacích. 
Dostal se mi do rukou tento dokument, ze kterého je patrné viz výše vaše popsané tvrzení. 

 
Vaší žádosti správní orgán vyhovuje a sděluje následující: 
 
Dle ust. § 68 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“), je účastníkem řízení: 

a) obviněný, 
b) poškozený v části řízení, která se týká jím uplatněného nároku na náhradu škody nebo nároku 

na vydání bezdůvodného obohacení a 
c) vlastník věci, která může být nebo byla zabrána, v části řízení, která se týká zabrání věci nebo 

náhradní hodnoty. 
 
Dle ust. § 73 zákona o odpovědnosti za přestupky orgán Policie České republiky nebo Vojenské 
policie má-li důvodné podezření, že byl spáchán přestupek a není-li sám příslušný k jeho projednání, 
oznamuje tuto skutečnost bez zbytečného odkladu příslušnému správnímu orgánu, kde v oznámení 
uvede zejména, kdo je podezřelým z přestupku, pokud je mu znám, popis skutku, ve kterém je 
přestupek spatřován, místo, čas, kdy měl být přestupek spáchán, zákonné ustanovení obsahující 
skutkovou podstatu předmětného přestupku a důkazní prostředky, které jsou mu známy.  

 
Dle ust. § 90 odst. 2 písm. b) zákona o odpovědnosti za přestupky, je správnímu orgánu dovoleno ve 
věci přestupku rozhodnout příkazem nebo příkazem na místě, ovšem jen tehdy, nebyl-li uplatněn 
nárok na náhradu škody nebo nárok na vydání bezdůvodného obohacení.  
 
Dle ust. § 70 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky správní orgán bezodkladně vyrozumí o 
možnosti uplatnit nárok na náhradu škody nebo uplatnit nárok na vydání bezdůvodného obohacení  a 
o nařízením ústním jednání osobu, které byla spácháním přestupku způsobena škoda nebo na jejíž 
úkor se obviněný spácháním přestupku obohatil, pokud je mu tato osoba známa. Současně tuto  
 

http://www.podborany.net/


_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany 
 415 237 500   415 237 601   epodatelna@podborany.net   http://www.podborany.net; datová schránka: fh4btis 

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625481/0100 
 

strana č. 2 

 
osobu poučí, že nárok na náhradu škody nebo na vydání bezdůvodného obohacení může uplatnit 
nejpozději při prvním ústním jednání nebo v jiné lhůtě, kterou jí určí.  
Dle ust. § 70 odst. 2 zákona o odpovědnosti za přestupky osoba, které byla spácháním přestupku 
způsobena škoda nebo na jejíž úkor se obviněný spácháním přestupku bezdůvodně obohatil, se stává 
poškozeným uplatněním nároku na náhradu škody nebo nároku na vydání bezdůvodného obohacení. 
 
Správní orgán po prostudování a posouzení spisu Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého 
kraje, Územní odbor Louny, Dopravní inspektorát Louny (jimi vedeno pod č.j. KRPU-146315/PŘ-2019-
040706) týkající se oznámení přestupku dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o silničním provozu“), dospěl k závěru, že jste se dne 15. 8. 2019 jako řidička 
motorového vozidla tov. zn. PEUGEOT 206, RZ: 4K4 7103 měla dopustit přestupku proti zákonu o 
silničním provozu, tak jak je uvedeno v písemnosti „Oznámení o zahájení řízení o přestupku z moci 
úřední a předvolání k ústnímu jednání“ vedené pod č.j. OD/13695/2020/Kar, která byla doručena do 
Vaší datové schránky dne 1. 7. 2020 v čase 13:15:19 hod., kdy se přihlásila oprávněná osoba ve 
smyslu ust. § 8 odst. 1 až 4 zákona č. 300/2008 Sb., v platném znění. 
S ohledem na skutečnost, že při předmětné dopravní nehodě byla způsobena majetková škoda na 
zúčastněných vozidlech, správní orgán postupoval v souladu se zákonem o odpovědnosti za 
přestupky a vyzval dne 12. 6. 2020 potencionální poškozené osoby k možnému sdělení jejich záměru 
uplatnit nárok na náhradu škody v řízení o přestupku, která jim mohla být způsobena jednáním 
podezřelé osoby. Poškozené osoby projevily svůj záměr uplatnit nárok na náhradu škody. Správní 
orgán v dané věci tedy zahájil řízení s osobou podezřelou ze spáchání přestupku a dále postupoval 
v souladu s ust. § 70 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky, kdy poškozené osoby vyrozuměl o 
nařízeném ústním jednáním a poučil je o tom, jakým způsobem mohou uplatnit nárok na náhradu 
majetkové škody.  
 
Správní orgán pro informaci uvádí, že řízení ve věci přestupku dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona 
o silničním provozu bylo zahájeno dne 1. 7. 2020, kde jste v právním postavení účastníkem řízení – 
obviněná, a jako účastník řízení máte v řízení práva a povinnosti, o kterých jste byla poučena 
v doručené písemnosti. 
 
 
 

               Kamila Karásková 
Referent odboru dopravy – přestupky

     

http://www.podborany.net/

		2020-07-10T12:45:40+0200




